M O Ç Ã O  Nº. 017
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/3/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que nos dias 28 de fevereiro, 01, 07, 08, 14 e 15 de março de 2015, a Praça da Paróquia de Nossa Senhora Menina, na Vila Maria, mais uma vez recebeu a visita de milhares de pessoas vindas de diferentes bairros de Botucatu e de outras cidades da região para prestigiar a 13ª edição da tradicional “Festa do Milho”, coordenada pelo Padre Orestes Gomes Filho;
Considerando que além do habitual empenho do destacado pároco, concorreu para o sucesso da referida festa, realizada em três finais de semana consecutivos, a imprescindível colaboração de centenas de voluntários que trabalharam nas barracas e na preparação e venda de uma grande variedade de produtos à base de milho,

APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o PADRE ORESTES GOMES FILHO, Pároco da Igreja Nossa Senhora Menina, localizada na Vila Maria, extensiva a todos os organizadores e colaboradores da “13ª FESTA DO MILHO”, em reconhecimento pelo grande sucesso alcançado por este tradicional evento de nosso município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de março de 2015.

	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

	Vereador Autor CARREIRA

PSB

esmf